
OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE RELATIVE ALLA

PROCEDURA APERTA IN TERMINI DI ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 71 E 59 DEL D.LGS. 36/2023

PER, L’AFFIDAMENTO DELLA ESECUZIONE DEI LAVORI DI IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA COMUNITARIA

CON IL CRITERIO DEL PREZZO PIÙ BASSO. AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA

STRADE 2024. CUP B47H24001200004.

Premesso che:

Con determinazione Dirigenziale  Rcg 1052/2024 del  24/06/2024 è  stata  avviata la  procedura aperta  in

termini di accordo quadro ai sensi dell’art. 71 e 59 del d.lgs. 36/2023 per, l’affidamento della esecuzione dei

lavori di importo inferiore alla soglia comunitaria con il criterio del prezzo più basso. affidamento dei lavori

di manutenzione straordinaria strade 2024

-Visto

il bando di gara relativo alla procedura di cui sopra, pubblicato in data 24/06/2024 sull’ Albo Pretorio e sul

profilo committente del Comune di Afragola e sulla piattaforma di negoziazione certificata Maggioli;

Considerato

Che per problemi tecnici relativi alla piattaforma come segnalato da più operatori, e possono aggravare le

normali  procedure  di  preparazione  delle  offerte  e  di  produzione  dei  documenti di  gara  da  parte  degli

interessati;

Ravvisata

L’opportunità  di  procedere  alla  proroga  del  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte,

attualmente fissato per il giorno 15/07/2024 alle ore 12:00 alla data del 22/07/2024 alle ore 12:00 al fine

di garantire il rispetto dei principi di libera concorrenza, massima partecipazione, correttezza ed efficacia

dell'azione amministrativa;

Considerato

che occorre garantire la massima pubblicità ed informazione della procedura in corso, si provvederà alla

pubblicazione sull’ Albo Pretorio e sul profilo committente del Comune di Afragola e sulla piattaforma di

negoziazione certificata Maggioli;

Visto

-· il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000

· il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

- il D.Lgs. 50/2016;

. Visto lo Statuto Comunale;

. Visto il Vigente Regolamento di Contabilità

DETERMINA

1) DI PROROGARE, per le motivazioni indicate in premessa, il termine di scadenza per la presentazione delle

offerte di cui al Bando di Gara "Procedura aperta in termini di accordo quadro ai sensi dell’art. 71 e 59 del

d.lgs. 36/2023 per, l’affidamento della esecuzione dei lavori di importo inferiore alla soglia comunitaria con

il  criterio  del  prezzo più basso.  affidamento dei  lavori  di  manutenzione straordinaria strade 2024.  CUP

B47H24001200004” fissato attualmente al giorno 05 Luglio 2024 alle ore 12:00 -  al giorno 22 Luglio 2024

alle ore 12:00



2) PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi e nel sito

istituzionale della Citta di Afragola, sezione “Amministrazione Trasparente”;

3)  DARE  ATTO,  infine,  che  contro  la  presente  determinazione  e  ammessa  la  richiesta  di  riesame  da

presentare al Dirigente dell’Ufficio Gare entro 30 giorni. E ammesso altresi ricorso al TAR Campania – Napoli

entro 30 giorni.

IL RUP

Dott. Francesco Fusco

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile

dell'attività istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti:

• l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di

competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

• lo Statuto Comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

• l'art. 183 del T.U.E.L. e gli art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

• l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

• la deliberazione del Consiglio Comunale 23 / 2024 del 16/04/2024 con la quale si approva

l’ipotesi di Bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 2023 - 2025.

DETERMINA

di approvare la proposta di  determinazione descritta all'interno del  presente atto e che nel  presente

provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

•  è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura

finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di spesa;

• va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

• che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro

Generale vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi dell’Ente

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Alessandra Iroso


		2024-07-12T11:50:59+0200
	ALESSANDRA IROSO




